profert, siue loquaris, siue taceas, siue quid agas, siue quiescas, siue edas aut bibas, siue dormias, siue vigiles, denique siue ludas, siue tractes seria.

605 Dixerit hic aliquis, qui fit igitur vt quidam palam improbae vitae in concionibus dicendi vehementia lachrymas extorqueant etiam inuitis, quidam et ipsi collachryment? Non alienum fuerit hic referre, quod de Roberto Liciensi narrant Itali qui illum audierunt. De vita hominis nihil effutiam, tantum illud dicam quod ad hanc rem pertinet: si vera sunt quae de illo rumore publico iactantur, nihil aliud erat quam homo miris naturae dotibus  
610 ad dicendum instructus. Ac primo fuerat de sodalitia eorum, qui se plausibili 'obseruantium' titulo secernunt a caeteris; quibuscum posteaquam illi parum conueniebat, demigrauit ad eorum contubernium qui vulgo dicuntur 'conuentuales', quod horum vita videretur esse liberior. Is quum in conuiuio, in quo simul accumbebat vicarius quidam de grege obseruantium, vir eruditus, pius  
615 et grauis, iactaret se posse, quoties vellet, auditoribus excutere lachrymas, ex eo refutare cupiens quod alter obiecerat infrugiferas esse conciones illius, quod nec oratio ex animo proficisceretur nec vita congrueret cum oratione: 'Quibus, inquit vicarius, tu excuteres lachrymas, nisi forte pueris aut ineptis mulierculis?'. Ad quae Robertus: 'Tu igitur, vir tantus, cras adsis concioni  
620 meae, eo loco consistens, quem tibi designabo, vt mihi sis in conspectu: si non excussero lachrymas, victus dabo lautam coenam; sin excussero, tu victus nobis eam parandam curabis'. Nam illi generi contingere aes signatum religio est. Et commodum repertus est inter conuiuas Francisco bene volens, qui vicarii nomine fideiuberet. Conuentum est. Aduit vicarius, stetit vbi iussus  
625 erat. Ibi Robertus quum multis modis amplificasset Dei erga homines charitatem ac beneficentiam, rursus hominum erga Deum ingratitude duriciemque, qui nullis inuitamentis emolliri possent ad poenitentiam atque amorem mutuum, fecit apostrophen ad cor hominis Dei nomine. 'O cor plus quam ferreum, o cor adamante durius! ferrum igni liquescit, adamas sanguine  
630 hircino vincitur; ego quum nihil non faciam, non possum ex te vel vnam extundere lachrymulam'. Nec desiit hanc vrgere apostrophen, magnis clamoribus, donec vicario erumperent lachrymae. Id simul vt vidit Robertus, porrecta dextra: 'Vici', inquit. Hoc populus sub persona Dei dictum existimabat, quod aliquot essent in ea concione qui lachrymas non tenerent. In conuiuio vero